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Alla troll är inte elaka. Här kommer ett exempel på troll av den hjälpsammare 
sorten.
 En bonde från Torrlösa i Skåne hade rest till kungen i Stockholm för att klaga på 
sina giriga grannar. De försökte med olika fula knep driva bort bonden från hans gård så 
att de kunde ta över hans mark. Kungen var rättvis och skrev ett brev som bestämde att 
endast bondens ättlingar skulle få marken, och ingen annan. Villkoret för att kungens 
befallning skulle gälla var att brevet lästes upp i predikstolen i Torrlösa kyrka senast 
annandag jul. Detta borde inte vara något bekymmer, eftersom det ännu var lång tid dit. 
Glad i hågen vände bonden hemåt, men fångades in av kumpaner till de elaka grannarna 
och låstes sedan in i flera veckor. Inte förrän på själva julaftonsmorgonen släpptes han fri. 
Naturligtvis hade han ingen chans att hinna hem till Skåne innan tidfristen rann ut. 

Trollritten
(Sägen från Skåne)
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Utanför staden mötte han en ryttare på en kolsvart häst. Mannen såg märklig ut, tyckte 
bonden. han var lång och skranglig, med långt stripigt hår, lång spetsig näsa och bar en 
utstyrsel som liknade en rustning.
-Vart är du på väg så tidigt på julaftons morgon? undrade främlingen.
Bonden drog hela sin ledsamma historia och när han var färdig utbrast ryttaren i ett 
bullrande skratt.
-Jaså, du är från Torrlösa! Då ska du åt samma håll som jag. Jag ska fira jul i Höjelycke och 
hälsa på några släktingar i Skåne dessförrinnan. Hoppa upp bakom mig så är du i Skåne 
innan du hinner röka klart din pipa.

Det tyckte bonden lät otroligt, men gick gärna med på mannens förslag. Och sedan bör-
jade en resa som bonden inte hade kunnat fantisera ihop i sina värsta mardrömmar. Den 
kraftiga svarta hästen tog sådana våldsamma språng att ett hovslag räckte i flera mil. Högt 
upp i luften for de också och ibland visste bonden inte om de gled genom rymden eller 
längs med vägarna. Så  ropade ryttaren plötsligt att de var framme, helt som han sagt 
-innan bonden rökt ur sin pipa. Först kunde inte bonden tro sina ögon, men han stod 
faktiskt utanför sin egen gårdsknut.

-Hur ska jag kunna tacka dig för detta?? undrade bonden.
-Jag begär bara en sak; att du aldrig berättar för någon om hur du kom hem. Säg bara att 
du fick skjuts av greven av Brunkeberg!
Så försvann den gänglige ryttaren iväg med blixtens hastighet. Då förstod binden hur 
saker och ting hängde ihop. Ryttaren skulle ju till Höjelycke och det visste man ju, att dit 
reste landets alla troll en gång om året för att festa om. Brunkeberg var ju ett berg i 
Stockholm, där det här trollet tydligen hörde hemma.

Så firade bonden jul i lugn och ro med sin familj och annandagen läste prosten upp 
kungens brev i kyrkan så att de sura grannarna fick sitta där med längre näsor än trollet. 
Det finns flera historier om "greven av Brunkeberg". En berättar att han stannade i Skåne 
hos en trollkvinna och fick med henne 54 barn. Några av dessa barn har också sina egna 
historier.


